
                                                                                             1 

 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 
č. objednatele: V/6042/2023/UL 
č. zhotovitele:    

 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 (dále jen Občanský zákoník)  
 na stavbu „Oprava opěrné zdi Štrbice u čp 49“ 

 

I.         Smluvní strany 
 
            Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
                                                    příspěvková organizace       
    se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupený ve věcech smluvních:    
                                                    Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem   
 IČ:   00080837 
 DIČ:    CZ00080837                                                                         
            
 
dále jen „objednatel“  
 

Zhotovitel:              FREIBAU s.r.o.    
se sídlem :   U Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha 5 
zastoupený ve věcech smluvních: 
                              Renatou Svobodovou, jednatel společnosti  
IČ:    02094240 
DIČ:    CZ02094240 

dále jen „zhotovitel“.  
 

S ohledem na vzniklé vícepráce a s nimi související méněpráce bylo dohodnuto navýšení 
celkové ceny díla o částku 148 131,58 Kč bez DPH – rozpočet (ZLč.1) tvoří přílohu dodatku č. 1 
SoD. 
Jednalo se o bourání betonové zdi a základu, který byl v kolizi s navrženou zdí, dopojení zdi 
k opěrce majitele čp. 49, posun zdi blíže k silnici a tím nutnosti předělat část již postaveného 
bednění a výztuže, rozebrání a opětovné postavení oplocení domu čp. 49, neinstalaci 
betonových svodidel se zábradlím v místě plotu a vyvedení drenáže skrz zeď v menším počtu. 
Pokud by se vzhledem k nastalým nevhodným klimatickým podmínkám (sníh a mráz), 
nepodařilo provést pokládku asfaltobetonového krytu vozovky do konce r. 2023, bylo 
dohodnuto jeho realizaci provést až v jarních měsících a prodloužit tak dobu na dokončení díla 
do 30.4.2024. 
 
Na základě těchto skutečností se smlouva o dílo mění následovně: 

 
 

III. Doba plnění 
Vypouští se text: 

2. Termín dokončení díla: 31.12.2023 
     a nahrazuje se textem: 

2.  Termín dokončení díla: 30.4.2024 



                                                                                             2 

 

 

IV. Cena za dílo 
Vypouští se text: 

1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši: 

 
Cena bez DPH:  1 900 499,93 Kč  
(slovy: jeden milion devět set tisíc čtyři sta devadesát devět korun českých devadesát tři haléřů) 
 
V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazby DPH 
a zákonných poplatků. 

 
     a nahrazuje se textem: 
1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 

stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH dle SoD:     1 900 499,93 Kč  
Cena více a méněprací – ZLč.1:       148 131,58 Kč 
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 SoD: 2 048 631,51 Kč 
(slovy: dva miliony čtyřicet osm tisíc šest set třicet jedna korun českých padesát jedna haléřů 

 
 
 
Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek č.1 SoD je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
a zároveň ve formě elektronického originálu s připojením elektronických podpisů oprávněných 
osob smluvních stran. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 SoD, včetně příloh a 
s celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek č.1 SoD nebyl sjednán v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
Dodatek č.1 SoD je platný okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
V  Dubí dne   …………………                                             V Praze                      
 
 
 
 
 
...............................................                        ..................................................... 
Ing. Libor Tačner      Renata Svobodová 
ředitel        jednatel společnosti 




